UỶ BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:              /UBND-KT                   Bình Định, ngày       tháng 12  năm 2022

       Kính gửi:

-   Sở Tài nguyên và Môi trường;

-   Sở Xây dựng;

-   UBND thành phố Quy Nhơn;

-   Công ty cổ phần Cảng Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số

3797/STNMT-CCQLĐĐ ngày 20/12/2022 về việc thực hiện công tác GPMB

khu tập thể 72 hộ dân để thực hiện đầu tư mở rộng Cảng Quy Nhơn, Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Công ty cổ phần Cảng Quy Nhơn chủ trì, phối hợp với UBND

thành phố Quy Nhơn, UBND phường Hải Cảng mời các hộ gia đình đang sử

dụng nhà ở trong mặt bằng khu đất Cảng Quy Nhơn (72 hộ dân) tổ chức họp,

giải thích cho người dân hiểu rõ việc di dời để triển khai quy hoạch mở rộng

Cảng Quy Nhơn. Trong đó, xem xét cụ thể từng trường hợp, nếu hộ dân không

có nơi ở nào khác thì hướng dẫn làm đơn xin mua nhà ở xã hội theo quy định,

Cảng Quy Nhơn lập danh sách gửi Sở Xây dựng để tổng hợp báo cáo đề xuất

UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện. Công ty cổ phần Cảng Quy Nhơn xem

xét hỗ trợ kinh phí cho các hộ dân di dời (kinh phí này nhà nước không trừ vào

tiền thuê đất).

2. Yêu cầu các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, UBND thành

phố Quy Nhơn, UBND phường Hải Cảng phối hợp, hỗ trợ công tác tuyên truyền

cho các hộ dân và giải quyết các nội dung kiến nghị của Công ty cổ phần Cảng

Quy Nhơn theo đúng quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có lien quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K19.

           KT. CHỦ TỊCH

           PHÓ CHỦ TỊCH

           Nguyễn Tự Công Hoàng

V/v thực hiện công tác GPMB khu

tập thể 72 hộ dân để thực hiện đầu tư

mở rộng Cảng Quy Nhơn.

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T15:34:25+0700
	Tỉnh Bình Định
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-12-28T16:46:06+0700

		2022-12-28T18:08:23+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T21:03:58+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T21:03:59+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-28T21:04:21+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!